報道関係各位

２０１１年１２月９日

２０１２年 野球 ミズノ ブランド アンバサダーについて

 ミズノは２０１２年、セントラル・リーグ、パシフィック・リーグの６５名の選手と

ブランド アンバサダー契約を締結します。

新たに嶋基宏選手（東北楽天ゴールデンイーグルス）、宮西尚生選手（北海道日本ハ

ムファイターズ）、中田翔選手（北海道日本ハムファイターズ）、唐川侑己選手（千葉

ロッテマリーンズ）の４名の選手がスタッフに加わります。※１

※１ ２０１１年１２月９日現在。詳細は別紙参照。

ミズノ ブランド アンバサダー契約の主な内容は下記のとおりです。

・ ミズノ製の用具を使用※２。

・ ミズノの野球品開発にあたり、意見やアドバイスをいただく。

・ ミズノの日本国内の自社広告や販促物で肖像を使用。

・ 契約選手の「プロモデル」野球品を日本国内で販売可能。

※２ 契約内容により使用用具は異なります。

上記契約に基づいて、ミズノではプロモデル野球品を販売しています。ブランド ア

ンバサダー選手が実際に使用するモデルをベースにしたプロモデル野球品を一般用、少

年用ともに豊富なラインナップで展開しています。

【「ミズノ ブランド アンバサダー」について】

 このたび、ミズノ契約選手の名称「ミズノ アドバイザリープロスタッフ」を、

「ミズノ ブランド アンバサダー」に変更します。

ミズノの野球ブランドを代表するアンバサダー（英語で「大使」の意）として、

敬意の念を込めた名称です。

（マスコミのお問合せ先）

        東京広報 澤井・木水      TEL:０３－３２３３－７０３７

大阪広報 高橋・成清・ 植田  TEL:０６－６６１４－８３７３

＊ ミズノ・野球情報は－http://www.mizunoballpark.com/

http://www.mizunoballpark.com/

野球 ミズノ ブランド アンバサダー（ＮＰＢ契約選手一覧）

セントラル・リーグ パシフィック・リーグ

中日ドラゴンズ 福岡ソフトバンクホークス

山本昌 小久保裕紀

和田一浩 金澤健人

井端弘和 新垣渚

荒木雅博 内川聖一

吉見一起 北海道日本ハムファイターズ

浅尾拓也 ニ岡智宏

東京ヤクルトスワローズ 武田久

宮本慎也 宮西尚生★

石川雅規 斎藤佑樹

松岡健一 中田翔★

由規 埼玉西武ライオンズ

読売ジャイアンツ 石井一久

谷佳知 佐藤友亮

小笠原道大 米野智人

高橋由伸 栗山巧

阿部慎之助 岸孝之

亀井義行 オリックス・バファローズ

越智大祐 小松聖

松本哲也 Ｔ－岡田

阪神タイガース 東北楽天ゴールデンイーグルス

桧山進次郎 嶋基宏★

城島健司 田中将大

新井貴浩 千葉ロッテマリーンズ

安藤優也 薮田安彦

林威助 小野晋吾

平野恵一 渡辺俊介

久保康友 成瀬善久

上園啓史 唐川侑己★

広島東洋カープ

石井琢朗 工藤公康

石原慶幸 山﨑武司

東出輝裕 高津臣吾

梵英心 田口壮

永川勝浩 坪井智哉

大竹寛 林昌範

前田健太

横浜ＤｅＮＡベイスターズ

三浦大輔

村田修一

吉村裕基

山口俊

・選手の所属は２０１１年

１２月９日現在のものです。

・★は２０１２年新規契約予定選手です。